HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       BAN THƯỜNG VỤ

                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 742/BTV- BTGCSLP

                  Sóc Trăng, ngày 27 tháng 12 năm 2023
         Việc phối hợp tuyên truyền thực hiện
các biện pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông
 dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán  Giáp Thìn
                         và Lễ hội xuân 2024
Kính gửi:
-  Trưởng các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;
-  Ban Thường vụ Hội LHPN huyện, thị xã, thành phố;

-  Lãnh đạo Hội PN Khối LLVT.
Căn cứ Công văn số 78/BATGT, ngày 13/12/2023 của Ban An toàn giao thông tỉnh Sóc Trăng về việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị: Trưởng các Ban chuyên môn Tỉnh hội; BTV Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và Lãnh đạo Hội PN Khối LLVT tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đẩy mạnh công tác phối hợp với Ban ATGT, ngành liên quan tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật ATGT, hướng dẫn kỹ năng giao thông an toàn, đặt biệt là trên tuyến Quốc lộ đến công chức, NLĐ, HVPN thực hiện nghiêm túc, gương mẫu chấp hành và vận động người thân gia đình, xóm, ấp tích cực hưởng ứng tham gia thực hiện.
2. Kịp thời thông tin và hướng dẫn công chức, NLĐ hội viên, phụ nữ theo dõi cập nhật thông tin kịp thời về tình hình, nguyên nhân, giải pháp phòng ngừa tai nạn giao thông trên các phương tiện thông tin đại chúng (Đài STV1, Đài truyền thanh..), các trang mạng xã hội (zalo, facebook) và các khu vực tổ chức sự kiện, lễ hội trong dịp nghỉ Tết; tuyên truyền, hướng dẫn công chức, NLĐ , HVPN lựa chọn phương tiện, thời gian đi lại phù hợp, góp phần giảm lưu lượng giao thông trong khung giờ cao điểm.
3. Vận động CB, HVPN tích cực tiếp tục hưởng ứng thực hiện các thông điệp truyền thông: “Đã uống rượu bia - Không lái xe”;“Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”; “Không sử dụng điện thoại khi lái xe; “Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe o tô”; “Tuân thủ quy định về tốc độ”;...

4. Số điện thoại đảm bảo trật tự, ATGT tỉnh và đường dây nóng của Hội LHPN tỉnh Sóc Trăng
- Phòng Cảnh sát giao thông tỉnh

: 0299.3617617;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh

: 0299.3821884;

- Thanh tra Sở GTVT

: 0299.3500549

- Nguyễn Quốc Tuấn, Chánh Văn phòng Ban ATGT tỉnh
: 0949.719.898;

- Nguyễn Thanh Bình, Phó Chánh Văn phòng Ban ATGT tỉnh
: 0918.939.339

-Đường dây nóng của Hội LHPN tỉnh

: 0377672444

Đề nghị các Ban, đơn vị triển khai thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện lồng ghép vào báo cáo hoạt động PTPN & công tác Hội định kỳ và theo yêu cầu của ngành chức năng. Quá trình thực hiện, cần báo cáo nhanh, vui lòng thông tin qua số điện thoại: 3824241; số đường dây nóng 0377672444; email:bantuyengiaocslp2019@gmail.com./.
Nơi nhận:

        TM. BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên;

                                     PHÓ CHỦ TỊCH

- Thường trực Tỉnh Hội;

- Đăng Website Tỉnh Hội;

- Lưu: VT, BTG-CS,LP.
            (Đã ký)

      Nguyễn Thị Diện
1